ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАШИНСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «15» января 2026 года

	№ 4/20-6

	г. Кашин

О создании конкурсной комиссии для подведения итогов первого этапа областного конкурса «Наш выбор - будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу, цифровое творчество на территории Кашинского муниципального округа Тверской области

В соответствии с пунктом 4.1. Положения об областном конкурсе «Наш выбор - будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу, цифровое творчество, утвержденного постановлением избирательной комиссии Тверской области от 12 января 2026 г. № 182/2162-7 территориальная избирательная комиссия Кашинского округа постановляет:
1. [bookmark: _Hlk105077471]Создать Конкурсную комиссию для определения победителей Первого этапа областного конкурса «Наш выбор - будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу, цифровое творчество (приложение №1).
1. Для участия в Конкурсе авторам необходимо подготовить и прислать работу, по одной из четырех номинаций конкурса:
- плакат, рисунок;
- слоган, четверостишье, эссе;
- открытка-приглашение, творческая работа;
- цифровое творчество.
На Конкурс участники представляют работы на следующие темы:
- Выборы: мы вместе решаем!;
- Про выборы - просто и ясно;
- Выборы глазами детей;
- История одного выбора;
- Диалог поколений про выборы;
- День выборов, что это такое!?;
- Письмо кандидату;
- Если бы я был депутатом;
- Если бы я был Губернатором;
- Просто голос или символ доверия;
- Моя дорога к избирательному участку;
- Мой первый выбор!;
- Письмо взрослому избирателю;
- Голосование: вчера и сегодня;
- Записки юного наблюдателя;
- Время голосов;
- Губернатор и его роль: вчера и сегодня;
- Тверская губерния: 230 лет пути;
- 120 лет Госдумы: закон и порядок;
- От земства к парламенту: эволюция самоуправления.
Участники Конкурса также вправе предложить свои темы работ, в соответствии с заданной тематикой конкурса.
3. Конкурсная комиссия до 31 марта 2026 года определяет призеров первого этапа Конкурса, путем отбора до 20 работ (не более 5 работ в каждой номинации).
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кашинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кашинского округа С.В. Смирнова.
	[bookmark: _Hlk89850151][bookmark: _Hlk100911998]Председатель
территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

С.В. Смирнов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

Ю.Ю. Каменева

		Приложение

	к постановлению территориальной
избирательной комиссии Кашинского округа

	[bookmark: doc_year_1][bookmark: doc_numb_1]от «15» января 2026 года № 4/21-6

Состав конкурсной комиссии для подведения итогов первого этапа областного конкурса ««Наш выбор - будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу на территории Кашинского муниципального округа Тверской области

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Смирнов Сергей Владимирович
	Председатель территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Пряжников Александр Валерьевич
	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Каменева Юлия Юрьевна
	Секретарь территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Аристова Ольга Олеговна
	Член территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Акимова Елена Владимировна
	Член территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Бабикова Валентина Сергеевна
	Член территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Беспалова Елена Александровна
	Член территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Евстафьева Ирина Олеговна
	Член территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Запруднова Людмила Викторовна
	Член территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Игнатенков Сергей Иванович
	Член территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Степанова Галина Владимировна
	Член территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Большакова Олеся Владимировна
	Руководитель аппарата Администрации Кашинского муниципального округа

	1.
	Малышева Юлия Анатольевна
	Депутат Думы Кашинского муниципального округа

	1.
	Дубова Оксана Валерьевна
	Заместитель председателя комитета по культуре, туризму, спорту и делам молодежи Администрации Кашинского муниципального округа

	1.
	Иванова Екатерина Викторовна
	Заместитель заведующего отделом образования Администрации Кашинского муниципального округа